[image: image1.png]

ГЛАВА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023                                                                                                      № 638
г. Татарск

О проведении публичных слушаний

В соответствии с решением пятнадцатой сессии Совета депутатов Татарского района третьего созыва от 14.07.2017 года №72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Татарском районе», решением сорок первой сессии Совета депутатов Татарского района третьего созыва от 21.05.2020 года №53 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний муниципального образования – Татарский район»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 05 декабря 2023 года в 11.00 часов по адресу: г. Татарск, ул. Ленина 56, актовый зал администрации Татарского района.

2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Басалыко Л.Н.
4. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области опубликовать проект бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №2) в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области в разделе «Открытый бюджет».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                            Ю.М. Вязов

Белякова Н.В.
83836425475
приложение №1

к постановлению Главы

Татарского муниципального района Новосибирской области
от ____________ № _____
Комиссия

по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Председатель комиссии – Басалыко Лариса Николаевна (заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области);

2. Заместитель председателя комиссии – Казакова Елена Николаевна (начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области);
3. Секретарь комиссии – Корнеева Анна Николаевна (главный специалист управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области).
          Члены Комиссии:

         4. Лысенко Юлия Петровна – (первый заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области);

         5. Власова Ольга Дмитриевна – (главный специалист отдела организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области);
          6. Мельникова Ирина Викторовна – (начальник управления финансов и налоговой политики Татарского района НСО (по согласованию)).

приложение №2
к постановлению Главы
Татарского муниципального района Новосибирской области

от _____________ № ______
Порядок
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Предложения населения Татарского района по проекту бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов вносятся в администрацию Татарского муниципального района Новосибирской области в письменном виде по адресу: г. Татарск, ул. Ленина 56 на имя Главы Татарского муниципального района Новосибирской области.

2. Предложения в устной форме вносятся по телефонам 22-000, 25-470.

3. Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан» по проекту бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
	№ п/п
	Инициатор внесения предложений
(ФИО, паспортные данные)
	Дата внесения
	Глава статья часть пункт абзац
	Текст поправки
	Примечание

4. Учет предложений граждан организуется и проводится Отделом организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского района.
5. Предложения граждан по проекту бюджета Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов принимаются до 04.12.2023 года включительно.

6. Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.

7. По результатам публичных слушаний принимаются итоговые документы – протокол и заключение о результатах публичных слушаний, которое подлежат опубликованию (обнародованию) в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области, а также на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области в сети Интернет.
_1570598544.bin